[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   30 августа 2023                                                                                     №104
[bookmark: _GoBack]        с.Тросна

О дополнительной гарантии муниципальных служащих Троснянского района Орловской области в связи с заключением ими контракта о прохождении военной службы

Принято на двадцать пятом заседании
                                          Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва

В соответствии с Указом Губернатора Орловской области от 30 июня 2023 № 416 «О дополнительной гарантии государственных гражданских служащих Орловской области в связи с заключением ими контракта о прохождении военной службы», с частью 5 статьи 14 Закона Орловской области от 4 июня 2012 года № 1350-03 «О регулировании отдельных правоотношений в сфере государственной гражданской службы Орловской области», Троснянский районный Совет народных депутатов Орловской области РЕШИЛ:	'
1. Осуществить муниципальным служащим Троснянского района Орловской области, заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, предоставление дополнительной гарантии в виде единовременной выплаты в размере шестимесячного денежного содержания по занимаемой должности однократно.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальным служащим Троснянского района Орловской области, заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, единовременной выплаты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года.
Муниципальным служащим Троснянского района Орловской области, приостановившим прохождение муниципальной службы Орловской области в порядке, установленном статьей 12.1 Федерального закона от 27 мая 2003 года № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», частью второй статьи 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации, до вступления в силу настоящего решения единовременная выплата предоставляется в течение 7 календарных дней со дня вступления в силу настоящего решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению Троснянского районного Совета народных депутатов Орловской области.

Председатель районного                    Глава района
Совета народных депутатов

                               А.Г. Кисель                                                  А.В. Левковский

Приложение к решению Троснянского районного Совета народных депутатов Орловской области
от                     2023 года  №_________

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ
СЛУЖАЩЕМУ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЗАКЛЮЧИВШЕМУ В СООТВЕТСТВИИ С ПУНКТОМ 7 СТАТЬИ 38
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 28 МАРТА 1998 ГОДА № 53-ФЗ «О
ВОИНСКОЙ ОБЯЗАННОСТИ И ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ» КОНТРАКТ
О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ
СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ УКРАИНЫ,
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ, ХЕРСОНСКОЙ И ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТЕЙ,
ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления муниципальным служащим Троснянского района Орловской области, заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - муниципальный служащий), единовременной выплаты.
2. Основанием для предоставления единовременной выплаты является:
· в органах исполнительной власти Троснянского района Орловской области - распоряжение администрации Троснянского района Орловской области;
· в Троснянском районном Совете народных депутатов Орловской области - распоряжение Троснянского районного Совета народных депутатов Орловской области.
3. Подготовка проекта правового акта Троснянского района Орловской области, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется отделом организационно - кадровой работы и делопроизводства администрации Троснянского района Орловской области одновременно с подготовкой проекта правового акта Троснянского района Орловской области о приостановлении прохождения муниципальной службы Троснянского района Орловской области в соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 27 мая 2003 года № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», частью второй статьи 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации.
4. Орган местного самоуправления Троснянского района Орловской области выплачивает муниципальному служащему единовременную выплату не позднее дня приостановления прохождения муниципальной службы Троснянского района Орловской области.
5. Финансирование расходов по предоставлению единовременной выплаты осуществляется за счет средств районного бюджета, предусмотренных на эти цели.

image1.jpeg